
DC\1011441LV.doc PE525.540v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

9.12.2013 0025/2013

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par izglītības un nodarbinātības iespējām personām, kuras cieš no autisma 
radītiem traucējumiem un līdzīgām problēmām

Ole Christensen (S&D), Heinz K. Becker (PPE), Edit Bauer (PPE), Ivo 
Belet (PPE), Bendt Bendtsen (PPE), Minodora Cliveti (S&D), Kinga 
Göncz (S&D), Marian Harkin (ALDE), Anne E. Jensen (ALDE), Stephen 
Hughes (S&D), Elisabeth Morin-Chartier (PPE)

Zaudē spēku: 9.3.2014



PE525.540v01-00 2/2 DC\1011441LV.doc

LV

0025/2013

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu, par 
izglītības un nodarbinātības iespējām personām, kuras cieš no autisma radītiem 
traucējumiem un līdzīgām problēmām1

1. augsti attīstītas personas ar autisma radītiem traucējumiem un līdzīgām problēmām 
Eiropas Savienībā sastopas ar daudzām grūtībām saistībā ar šo personu izglītību un 
nodarbinātību. Šīs grūtības turpina pastāvēt, neraugoties uz labām nodarbinātības iespējām 
IKT (informācijas un komunikāciju tehnoloģiju) un ZTIM (zinātnes, tehnoloģijas, 
inženierijas un matemātikas) nozarē profesijās, kurās vajadzīga spēja koncentrēties uz 
detaļām, klasificēt modeļus un ilgstoši veikt vienus un tos pašus uzdevumus;

2. apmaiņa ar labāko praksi izglītības un nodarbinātības jomā sekmē vienlīdzības panākšanu 
Eiropas Savienībā un nodrošina ieguvumus no ieguldījumiem visām iesaistītajām pusēm;

3. līdz ar to Komisija un Padome tiek aicināta:

– sekmēt izglītības un nodarbinātības iespējas personām, kuras cieš no autisma;

– visā Eiropas Savienībā veicināt apmaiņu ar labāko praksi un ar dokumentāciju, kas 
saistīta ar sociāliem ieguvumiem no ieguldījumiem;

– atbalstīt pastāvīgu pētniecību, kas saistīta ar personām, kuras cieš no autisma, un jo 
īpaši saistībā ar šādu personu integrāciju izglītības un nodarbinātības jomā;

4. turklāt Komisija tiek aicināta gan publiskā, gan privātā sektora darba devēju vidū sekmēt 
izpratnes veidošanu par iespējām saņemt finansiālu atbalstu un priekšrocības, ja tiek 
nodarbinātas personas, kuras cieš no autisma;

5. šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


